
CORPO DOCENTE - PROFBIO/UERJ 
 

DOCENTE E-MAIL CATEGORIA LATTES 

1. Adriana Helena De Oliveira Reis rahoreis@gmail.com Permanente  http://lattes.cnpq.br/6650498151847628 

2. Alexandra Elaine Rizzo aerizzo@hotmail.com Colaborador  http://lattes.cnpq.br/6353029219985855 

3. Amanda Cruz Mendes amanda@mn.ufrj.br Colaborador http://lattes.cnpq.br/4275832322525455 

4. Ana Carolina Stumbo Machado stumbo.ac@gmail.com Colaborador  http://lattes.cnpq.br/0705651820739519 

5. Anderson Vilasboa De Vasconcellos andersonvilasboa@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/2627503801412287 

6. Andrea Espinola De Siqueira deiaespinola@gmail.com Permanente  http://lattes.cnpq.br/5431863504554421 

7. Carolina Tavares Schumann cr__tavares@yahoo.com.br Permanente  http://lattes.cnpq.br/4002797399291398 

8. Celly Cristina Alves Do Nascimento 

Saba celly.saba@uerj.br Permanente  http://lattes.cnpq.br/0996290041727570 

9. Clarissa Coimbra Canedo clarissa.canedo@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/1950496398816843 

10. Debora De Aguiar Lage deboraalage@yahoo.com.br Permanente  http://lattes.cnpq.br/8600508973826691 

11. Eduardo Leal Esteves edlealesteves@yahoo.com.br Colaborador  http://lattes.cnpq.br/6449884808759271 

12. Fatima Kzam Damaceno De Lacerda fatima_kzam@yahoo.com.br Permanente http://lattes.cnpq.br/4276464190181885 

13. Flavia Venancio Silva flaviavenanciobr@yahoo.com.br Permanente  http://lattes.cnpq.br/9236212890460642 

14. Jaqueline Gusmao Da Silva gusmao.jaque@gmail.com Colaborador  http://lattes.cnpq.br/1809602308412693 

15. Jose Carlos Pelielo De Mattos jcmattos@uerj.br Permanente http://lattes.cnpq.br/9519561358547808 

16. Karina Alessandra Morelli karinamorelli@gmail.com Permanente  http://lattes.cnpq.br/6311456880263861 

17. Leticia Loss De Oliveira bioloss@gmail.com Permanente  http://lattes.cnpq.br/1003009898182441 

18. Lucio Paulo Do Amaral Crivano 

Machado lupa@crivano.com Permanente  http://lattes.cnpq.br/6864702691556027 

19. Marcelo Aguiar Costa Lima marceloacostalima@gmail.com Permanente  http://lattes.cnpq.br/7864985542636759 

20. Marcia Taborda Correa Oliveira taborda.marcia@gmail.com Permanente  http://lattes.cnpq.br/7387534135683050 

21. Patricia Domingos pat_vitesse@gmail.com Permanente  http://lattes.cnpq.br/3381324625371431 

22. Rosane Moreira Silva De Meirelles rosanemeirelles@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/5206162448542942 

23. Sonia Barbosa Dos Santos sbsantos@uerj.br Permanente  http://lattes.cnpq.br/0960981759851965 

24. Tatiana Luna Gomes Da Silva luna@biof.ufrj.br Permanente  http://lattes.cnpq.br/0333988433336048 

25. Tiago Savignon Cardoso Machado tiagosavignon@gmail.com Colaborador  http://lattes.cnpq.br/2923195504356091 

26. Waisenhowerk Vieira De Melo werkvm@gmail.com Permanente  http://lattes.cnpq.br/7401702026459230 

27. Waldiney Cavalcante De Mello neymello.ictio@gmail.com Permanente  http://lattes.cnpq.br/0340314629582881 
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